heredes ipsorum in terra predicla nullum jus sibi rcelamare pole-

rynt , vel debebunt ; sed absque calumpnia ad ecclesiam Lucelensem

possidenda Iibere revertetur. Huic compositioni interfuerunt : Do-

minus Conradus de Heptingen; Chaslerel miles; duo fratres de Dale

Henricus et Petrus milites ; dominus Weceio de Flasselande; dominus

Jlecelo de Cecingen. In hujus rei testimonium ne factum presens a

quoquam valeat cnervari ; de consensu partium duximus presentem

cedulam nostri sigilli muriiminc roborandam. Acta sunt hec apud

Hallquilque} Anno Domini MCCL1III. Mensc Julii. Processi et Mar-

tiniani.

•CourtambliB ,
villagc dtHniit qui cxwtait entre Courgenajr cl Cornol , Ten rendroit

oü esl aujourd'bai le moaün de la Terre. — 'Courtcmaalroj , prei de < -uur^.nay. —
J
Voir ia note du 387

, p. 5C7. — 1 Altkireh.
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425.

Proc^ TedKÜ Je oufation d'unc chapelle fondec * Soullz, cd Abce, dentale de

l'abbajc da Lieu croissanl, par Bertolde de FerreUe, Mf» de BAIe.

1254. - 10 lallte«.

(De 1'origiMl aux archirea de rancieo e^Äch** de BAIe.)

Bertholdus Dei gratia Basiliensis episcopus vniuersis Christi fldc-

libus , ad quos presens scriptum pervcncrit salulcm in Domino. Ad
sin gulorum nolitiam presenti scripto venire cupientes quod nos anno

gratie MCCLHII , mense Julii , dominica ante fcstum Jacobi . conse-

cravimus capellam in Sülze ad ecclesiam Loci crescentis , cisterciensis

ordinis , Bisuntinensis diocesis pertinenlem , in honore Virginis glo-

riose, Sancti Marlhini, Sancti Nicolai, Sancti Malachie, Sancti

Eymundi, Sanctorum Cosme et Damiani , Sancti Prolhi et Iacincti

,

Sancti Mauritii et sociorum ejus, et aliorum Sanctorum plurimorum.

Et ut anniversarius dies dedicationis annis singulis dignis honoribus

frequentetur , de omnipotentis Dei misericordia confisi, omnibus

vere onfessis et penilentibus illuc advenientibus annuatim XL dies

per octavam dedicationis, et XL dies, biis , qui manum pielalis ad

eorum porrexerint edificium , de injuneta eis penitentia relaxamus.

Addicientes quod de deeima omnium bonorum , que jam possidet

,

quoque tytulo vel prescriptione , addita deeima illius terre sive

feodi in territorio Ollevcilr quod vel que vulgariter Owe nominatur,

vel quiequid usque ad octavam confectionis huius littere largitione

fidelium eidem conferetur, infavorem ordinis, dictam capellam ho-

noramus et doclamus , et in animc nostre remedium et juvamen et

omnium predeecssorum et succcssoruni noslrorum. Facta est auleiu

liec donatio sive dolatio de consensu et permissione illorum quoruni

intererat, videlicet, illustrissimi viri Wlrki comitis Phirrelcnsis ,

fralris nostri; Berthotdi plcbani in Sülze; Waltheri et 0.. domino-

rum de Horenburch patronorum ccclcsie de Sülze. In cujus rei tes-

timonium sigillum nostrum una cum sigillo nostri capituli Basiliensis

presentibus duximus apponendum. Datum ut supra.
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424.

lonoceol IT Charge rMqne de Haie deicommuinrr le comlc Rodolphe de Habsbourg

et d'aulrcs personnages, pour ayoir devasie* le monaslere des Madelonneltes pres de

Bdle, jusqu'ä ce que les doromages causes soienl r^parfa.

- 18 aoAt.

(Tichudi, Clironicon Helvclicum , page 150.)

Innocentim episcopus servus servorumDei, venerabili fralri...

episcopo Basiiiemi salutem el apostolicam benedictionem. Dilecta:

in Christo filiae priorissa et conventus monasterii monialium poeni-

tenlium B. Maria; Magdalena? Basiliensis sua nobis conquestione

monstrarunt
,
quod nobiles viri Rudolfus comes de Habsburg, Gerar-

dus de Gösikon,' fleinricus de Palma, Rudolfus de ffediswiller

,

ßeinricus de Kienberch et Gerungus de Tegerfeld , milites , quondam

Friderico imperatori el Cunrado nato ejus contra ccclesiam adhae-

renles , cum quibusdam complieibus suis Basiliensibus et Constan-

tiensibus civitatibus et dieccesum, ad monasterium ipsum manu ar-

mata , noctis tempore hostiliter accedentes , ac ipsum , Dei timore

postposito, ausu sacrilego devastantes incendio, eisdem priorissa

et conventui in personis et bonis suis laesiones et dampna non rao-

dica intulerunt. Quocirea , fraternitati tuae , per apostolica scripta

mandamus quatenus si ita est, dictos sacrilegos tamdiu, appellalione

remota , exeommunicatos publice nuncies , et facias ab omnibus

aretius evitari , donec passis injuriam satisfecerint competenter

,

et cum tuarum testimonio lilterarum ad sedem venerint Aposto-

licam , absolvendi ipsos, quod de dampnis illatis et irrogatis injuriis

satisfactionem plenariam diclis priorissa; et conventui , ut tenentur,

impendant , monitione prannissa per exeommunicationis senten-

tiam in personas , et interdictum in terras ipsorum
,

appella-

tione remota compcllens : non obslanle, si aliquibus a sede Apos-

tolica sit indultum
,
quod exeommunicari

, suspendi , vel interdici

,

aut extra certa evocari ad judicium seu terra; ipsorum per fit—

teras sedis ejusdem supponi nequeant Ecclesiastico interdictum.

' Göjkcn, caoion Je Solcure.
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Datum Anagnuje, XV. Kai. Septemb. pontiflcatus nostri anno

duodecimo.

425.

Confederaliou pour le tcrroe de dii aonfo entre les fillex siloees sar (e Rhin , dans

le but de maintenir la paii el la securile pobliqne.
1

1254 , 12S3 et 1250.

(Lunig , Reichs Archiv, pari. spec. cont'nuat. I. ForueUung II. page 3. — Dumont,

Corps diplomatique , lome I
er

,
page 203. — Böhmer, Codes diplom. Moroo-Praoc-

furtanus, page 103.)

In nomine Sanclae et individux Trinitatis. Judices et consules et

universi eives Mogunlinenses , Colonienses , Wormalienses , Spiren-

ses Argentinenses , Basiiienses et ali;e civilatcs , sanetse pacis foedere

conjurata: omnibus Christi fidelibus salutem ineo, quiauctoresl pa-

eiset prineipium salulis.Cum terrarum periculaet viarum discrimina

non nullos ex nostris jara per muitum temporis discessum destruxe-

rint penitus , et plerosquc bonos el idoneos traxerint in ruinam , ut

innocentesopprimerentursine calculo Talionis; ad obviandum hujus-

cemodi tempestatibus et procellis modurn riinari oportuitet perquiri,

per quem nostri saltim termini et districtus omissa aequitatis digres-

sione possint ad pacis orbitam revocari.

i. Hinc est, quod nos serie presentis scripli cupimus innotescere

universis ,
quod nos , cooperante Domino Jesu Christo pacis autorc

et amatore , per quem tolius boni exordium est et via , propter cul-

turam pacis et juslitia: observationem convenimus unanimiter in

hanc fonnam
,

praestilis juramentis nos invicem aslringere a festo

S. Margareta? nunc iustanli ad decem annos ; videlicet anno Domini

< Notre cadre do nous permet poinl de rapporter en entier ce long document; nous

eo traoscrivoos les disposilioo» les plus imporlantes. Celle confedcralion est egalcmenl

sigoalee par les chroniqueurs. Voyez Chronica Mooaslerii SS. Udalrici el Afra
,
apud

Marq. Frehcrum , ad aooum 1247 . p. 373 ; idem apud Caoisium , sub lilulo : Aouales
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MCCLIV pacem gcncralcm juravimus flrmiler observare. Quam uli-

que paccm venerabiles patres ac domini G. Moguntinus, Conradus

Coloniensis , Arnoldus Trevirensis ,
archiepiscopi ; Richardus Wor-

matiensis, Henricus Argenlinensis, Jacobus Metensb, Bertoldus

Basiliensis
,
episcopi , nec non multi comites et nobiles terrae nobis-

cum juraverunt, sua thelonia injusta esse, sicut et nos tarn in terris

quam in aquis benigne cl liberal; !
< i relaxantes. Tanto quoque foedere

firmitatis sfrvabitur hoc promissura, ut non solum majores inter nos

hoc communi praisidio gratulentur, verum universi minores cum

majoribus, clerici, secularcs et omnes religiosi , cujuscunque sint

ordinis, laici et Judei, hac luitione perfrui sc gaudeant, et in tran-

quillitale saneta; pacis valeant permanerc.

2. Quicunque vero hujus pacis violatores ac perturbatores exti-

tcrint, contra illos tolis viribus insurgemus, ipsos usque ad condi-

gnam salisfaclionem compelleodo. Propier questiones tarnen
, qua:

jam inter pacis foedere conjuratos habentur, ac forlassis in posterum

emergere videbuntur , ne de his quod absit , nunc aut in futuro To-

nics discordiae vel litis occasio valeat suboriri , inventum est circa

hoc remedium salulare t quod videlicet , in qualibet civilale , vel

in quolibet dominio nobis conjurato quatuor viri fide digni adjurati

super hoc eligantur ,
qui auetoritate plena ipsis super hoc tradita

sub debito juramenti universas questiones per amicabilem composi-

tionem vel per jusliliam terminabunt.

3. Quod si per jus aut per amicabilem viam has causas discindere

nequierint et sopire, quicunque quatuor juraverunt, quod suus

dominus aut sua civilas ad id ,
quod ei imponitnr

, penilus absolva-

tur. Si vero horum quatuor aliquis discesserit, alius loco sui subsli-

tuelur.

lt. Si pax in aliquo dominio, vel in aliqua civitate fuerit pcrlur-

bala , pnedieli quatuor a dominis vel a civitatibus ad hoc deputati

propter perturbationem pacis et super negotio pacis traetando con-

venient , et de consilio communi tractabunl , qualiter id honorificc

valeat refieri et sanetje pacis forma possit slabiliri.

5* In nomine Domini Amen. Anno Domini MCCLIV, in oclava

Sancli Michaelis , convenientibus nobis in unum conjuralis civitati-

bus tarn superioribus ,
quam inferioribus

,
pro pace servanda in ci-

vilatc irormaliemi , habito colloquio et tractalu diligenli super Iiis ,

quac paci allinentur generali... ad communem utilitalem a?qualiler
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divilibus et pauperibus, ordinavimus ha* statuta rite et inviolabili-

ter observanda , ut exinde gaudeant paupcres et majores, clerici

,

seculares ,
religiosi , laici et judaei , nolentes in eorum exemtione

,

qua? visa sunt reipublicai expedire , rebus parcere vel personis , in-

terclusis nobiscum principibus et dominis conjuraüs.

6. Priino statuimus quod nulla civitas expediliones fociet, nisi

sint de consilio sano civitatum et communitatum , et maxime ad illa

loca , ubi magis necessarias habucrimus ; nos invicem pro viribus

adjuvantes et gravamina nostra pariter sustinentes.